
           
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1
82 131  Κάστρο Χίου
Πληροφορίες: Ε. Καλογρίδου
Τηλέφωνα: (22710) 44238, 44738, 44650
E-mail: efachi@culture.gr

ΘΕΜΑ: Χορήγηση 20ήμερης ειδικής 
άδειας απουσίας για ενημέρωση σε 
θέματα συντήρησης αρχαιοτήτων στην 
υπάλληλο κ. Κωνσταντίνα Κανταλή

ΚΟΙΝ.:

1. Υπουργείο Πολιτισμού
Γενική Διεύθυνση Διοικητικής 
Υποστήριξης & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης
Διεύθυνση Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού
Τμήμα Διαχείρισης Προσωπικού 
με Συμβάσεις Εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου

2. κ. Κωνσταντίνα Κανταλή
του Νικολάου
παρ’  ημίν

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού.

2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων». 

3. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/ 
22.1.2018).

4. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2.2.2018 
Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών της Κεντρικής, των Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών και Δημοσίων Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.

5. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/22899/821/ΦΕΚ1908/Β/18-5-2020 Απόφαση 
εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά περίπτωση, στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και 
Τμημάτων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού).

mailto:efachi@culture.gr


6. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α5/29987/6-6-2003 (ΦΕΚ829/Β/25.6.2003) Υπουργική 
Απόφαση «Καθορισμός όρων και διαδικασίας χορήγησης ειδικής άδειας απουσίας σε 
υπαλλήλους που απασχολούνται στον τομέα Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων 
Τέχνης του ΥΠ.ΠΟ. και των εποπτευομένων από αυτό Υπηρεσιών».

7. Την από 23/9/2024 αίτηση της Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλου κ. Κωνσταντίνας Κανταλή του 
Νικολάου,

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε :

    Τη χορήγηση ειδικής αδείας απουσίας είκοσι (20) εργάσιμων ημερών, κατά τα 
χρονικά διαστήματα από 3/10/2024 έως 16/10/2024 και από 12/11/2024 έως 25/11/2024, 
στην κ. Κωνσταντίνα Κανταλή του Νικολάου, υπάλληλο του Υπουργείου Πολιτισμού, του 
κλάδου ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης,  ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης με βαθμό Α΄, η οποία υπηρετεί στην Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Χίου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, για ενημέρωση 
σε θέματα συντήρησης αρχαιοτήτων. 

Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της αδείας της η κ. Κωνσταντίνα Κανταλή θα 
ασχοληθεί με τα πρώτα σωστικά μέτρα και την προληπτική συντήρηση στην ανασκαφή.

Η ανωτέρω υπάλληλος, εντός μηνός από τη λήξη της αδείας της, θα πρέπει να 
υποβάλει στην Υπηρεσία μας έκθεση για το αντικείμενο με το οποίο απασχολήθηκε κατά 
τη διάρκεια της εκπαιδευτικής της άδειας.

Η ανωτέρω άδεια χορηγείται με αποδοχές.

 

       Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου          
  

                        Όλγα Βάσση
                                                                              ΠΕ Αρχαιολόγων 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :412670

Ημ/νία Πρ. :25-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


